2021年４月12日

各  位

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 ２ 番 2 0 号

会社名 株 式 会 社 ト ラ イ ス テ ー ジ

代表者名 代表取締役社長  倉田 育尚

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 経営管理部長    棚田 正人

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

特別損失の計上及び業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2021年２月期決算において、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたので、お

知らせいたします。また、2020年10月12日に公表した通期業績予想と本日公表の実績に差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 連結子会社である株式会社アドフレックス・コミュニケーションズに係るのれんについて、「連結財

務諸表における資本連結手続に関する実務指針」（会計制度委員会報告第７号 2018年２月16日）第32

項の規定に基づき、期末におけるのれんの全額126,466千円を償却し、減損損失として特別損失に計上

いたします。

２．2021年２月期通期業績予想と実績値との差異

【連結】

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

49,549

百万円

1,255

百万円

1,245

百万円

650
25円57銭

実績値（Ｂ） 47,782 1,320 1,335 848 33円39銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,766 65 90 198

増減率（％） △3.6 5.2 7.2 30.6

（ご参考）前期実績

(2020年２月期）
50,440 628 404 182 6円69銭

【個別】

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

24,665

百万円

1,200

百万円

1,146

百万円

103
4円09銭

実績値（Ｂ） 23,779 1,254 1,236 285 11円21銭

増減額（Ｂ－Ａ） △886 54 90 181

増減率（％） △3.6 4.6 7.9 174.3

（ご参考）前期実績

(2020年２月期）
24,779 956 1,059 247 9円05銭

３．差異の理由

2020 年 10 月 12 日に公表した連結業績予想と比較し、売上高は、主にテレビ事業においてテレビ通

販での販売効果が見合わない放送枠の仕入れを手控えたため業績予想を下回りましたが、売上総利益

では想定通り着地いたしました。

コスト面では、WEB 事業において契約損失引当金を計上したものの、各種コスト削減により計画を

下回りました。

これらの結果、営業利益及び経常利益は、業績予想を上回りました。

特別利益には、第３四半期及び第４四半期に TV Direct Public Company Limited の株式売却益を

計 178,989 千円計上した一方、特別損失には上記「１．特別損失の内容」のとおり、減損損失

126,466 千円を計上いたしました。

 これらの結果、親会社株主に帰属する当期純利益は、業績予想を上回りました。

以上